Số/No.:   150/2025/CV- SMC

TP. HCM, ngày 26 tháng 04 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

EXTRAORDINARY INFORMATION DISCLOSURE

Kính gửi:

-    Ủy Ban Chứng khoán Nhà Nước/ State Securities Commission of Vietnam

-    Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam/ Vietnam Exchange

- Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh /Hochiminh Stock Exchange

I. Tên tổ chức/Name of organization:

 Công Ty Cổ Phần Đầu tư Thương mại SMC/ SMC Investment Trading Joint Stock Company

- Mã chứng khoán/Stock code: SMC

- Địa chỉ/Address: 681 Điện Biên Phủ, Phường 25, Quận Bình Thạnh, TPHCM

- Điện thoại/Tel.: (08) 3899 2299 Fax: (08) 3898 0909

- Email:   smc@smc.vn

II. Nội dung thông tin công bố/Contents of disclosure:

Công ty CP Đầu Tư Thương Mại SMC đính chính báo cáo tài chính năm 2024/ SMC Investment

Trading Joint Stock Company announces the restatement of the 2024 financial statements.

Chi tiết nội dung đính chính như sau/

STT

/

No.

Chỉ tiêu/ Item

Năm 2024 đính chính

/Y2024 (Restated)

(Triệu đồng/ VND

million)

Năm 2024

(Triệu đồng/ VND

million)

Chênh lệch /

Difference

(%)

A.  BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT/ CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

1

Dự phòng phải thu

ngắn hạn khó đòi/

Provision for doubtful

debts

(327.993) (663.219) 51%

2

Lợi nhuận sau thuế

TNDN/Net profit after

corporate income tax.

48.514 (286.713) 117%

B. BÁO CÁO TÀI CHÍNH CÔNG TY MẸ/ FINANCIAL STATEMENTS

1

Dự phòng phải thu

ngắn hạn khó đòi/

Provision for doubtful

debts

(294.890) (630.116) 53%

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

2

Lợi nhuận sau thuế

TNDN/Net profit after

corporate income tax.

111.404 (223.823) 150%

Lý do điều chỉnh/ Reason for restatemen:

Điều chỉnh mức trích lập dự phòng đối với các khoản phải thu liên quan tại ngày 31/12/2024

Adjustment of the provision for doubtful debts on receivables as at December 31, 2024

III. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 26/04/2025

tại đường dẫn:  https://smc.vn

/This information was published on the company’s website on 26/04/2025 (date), as in the link:

https://smc.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố/We hereby certify that the information provided

is true and correct and we bear the full responsibility to the law.

https://smc.vn/
https://smc.vn/

26 04

26 04

26 04

26 04

26 04

26 04

26 04

26 04

		2025-04-26T15:44:31+0700